

Nr 6.

Av herr **Persson** i Norrby, om *förhöjd pension åt majoren i armén N. Frykberg.*

Enligt 1925 års försvarsordning indrogos ett antal förband vid armén. För den därigenom övertaliga befälspersonalen på aktiv stat vid försvaret förordnades genom kungl. brev den 23 oktober 1925, SFS nr 429, om inrättande av dels tvångsvis, dels frivillig övergångsstat, varmed förenades vissa ekonomiska förmåner. För dem, som frivilligt övergingo till sådan övergångsstat, inneburo bestämmelserna om de ekonomiska förmånerna, att vederbörande tillförsäkrades 3/4 av lönen å lägsta dyrort enligt omedelbart före övergången innehavd löneklass intill ordinarie pensionsålder samt därefter tjänstepension i enlighet med för personal på aktiv stat gällande bestämmelser, varvid dock pensionen icke fick överstiga å övergångsstat åtnjuten lön. Genom sedermera utfärdade författningar ha dessa bestämmelser bringats i överensstämmelse med de löne- och pensionssystem, som fastställts genom statens allmänna avlöningsreglemente samt 1947 års allmänna tjänstepensionsreglemente.

För att komma i åtnjutande av dessa förmåner ålägg till frivillig övergångsstat överförd personal viss mindre tjänstgöringsskyldighet i fred samt att tjänstgöra vid krig och då värnpliktiga eljest inkallas för rikets försvar, ävensom vid övning som kunde bli anbefalld för utrönande av härens beredskap.

Enligt dessa bestämmelser överfördes fr. o. m. 1 januari 1927 dåvarande kaptenen i Kungl. Hälsinge regemente, löjtnanten vid samma regemente, Nils Frykberg, född 13/3 1888, efter vederbörlig framställning till frivillig övergångsstat. Efter fullgörande av honom åliggande befälstjänstgöring beviljades han efter uppnådd pensionsålder avsked med tjänstepension den 31 mars 1938.

Genom inkallelse till tjänstgöring under beredskapstiden hindrades Frykberg att begagna erbjudandet om civil anställning samt tillträdde 1 januari 1942 arvodesbefattning såsom biträdande mobiliseringsofficer vid Kungl. Hälsinge regemente. Under denna tjänst, som han efter förlängt förordnande avses inneha t. o. m. 31 mars 1954, befordrades han till major i armén den 1 april 1946.

I befattningen såsom biträdande mobiliseringsofficer avlönas Frykberg med ett arvode, motsvarande slutlöneklassen för kapten enligt löneplan 1, fr. o. m. 1 juli 1952 löneklass 30, mot avstående av pensionsförmånerna, vilka enligt för den frivilliga övergångsstaten gällande bestämmelser nu-

mera för honom skulle utgå med tjänstepensionsunderlaget för 23 löne-
klassen.

Frykbergs sammanlagda effektiva tjänstetid är			
på aktiv stat	15	år — mån.	2 dagar
på frivillig övergångsstat	7	»	15 »
i beredskapstjänst	1	»	6 » 28 »
i arvodesbefattning (t. o. m. 31/3 1954)	12	»	3 » —

Sa 29 år 5 mån. 15 dagar.

Därtill kommer tjänstgöring som befälhavare för Vaxholms landstoms-
område under 1 år 6 månader samt extra rullföringsofficer vid ro 45 1 må-
nad 11 dagar.

Den 4 januari 1952 ingick Frykberg med underdånig framställning att
bliva tillerkänd någon pensionsförbättring på grund av sin långa tjänst,
dels såsom aktiv officer, dels efter pensionsavgången från frivillig över-
gångsstat i för pensionerad officer avsedd arvodesbefattning.

Enligt beslut 10 oktober 1952 föranledde framställningen icke någon
Kungl. Maj:ts åtgärd.

Starka skäl synas tala för att Frykberg skall erhålla tjänste- och familje-
pension enligt högre löneklass än den 23. Vid övergången till frivillig över-
gångsstat hade han i 6 år varit kompetent för befordran till kapten men på
grund av då rådande dåliga befordringsförhållanden endast kunnat be-
fordras till kapten i regementet med bibehållen löjtnantslön. Genom sin
tjänstgöring i arvodesbefattning har han — bortsett från inkallelsen till
beredskapstjänstgöring — under en lång följd av år fullgjort arbetsuppgift
avsedd för pensionsavgången kapten och avlönad enligt för sådan kapten
gällande normer. Sina uppgifter har han fullgjort på ett sådant sätt, att
han redan 1 april 1946 av de militära myndigheterna ansetts böra belönas
med en honorärbefordran till major i armén. Att han erhållit förlängt för-
ordnande i innehavande befattning under ett år efter den normala avgångs-
åldern, 65 år, borgar för att han även sedermera fullgjort sina åligganden
på bästa sätt, vilket också vitsordas av vederbörande militäre chef.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att major Nils Frykberg i Gävle måtte från och med den
1 april 1954 komma i åtnjutande av tjänste- och familje-
pension, såsom om han före övergången till frivillig över-
gångsstat innehåft kaptensbeställning.

Stockholm den 11 januari 1954.

Per Persson,
Norrby.